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Kære XXXXXXXX 
 
Tak for din henvendelse af den 2. oktober 2020 angående placering af Svend Wiigs skulptur Slægt 
løfter slægt. Lokaludvalget har bedt mig om at svare, fordi din henvendelse hører under mit 
ansvarsområde i forvaltningen.  
 
Først og fremmest vil jeg takke dig for din interesse for byens kunst og den arkitektoniske balancen 
vi har på vores pladser. Skulpturen blev rejst til minde om landets første kulturminister Julius 
Bomholt, og placeringen på Gammel Strand skyldes nærheden til Assistenshuset, 
Kulturministeriets domicil. 
 
Baggrund for placering 

Den 28. november 1989 indstillede Overborgmesteren til Borgerrepræsentationen, at kommunen 

modtog en skulptur til placering på pladsen ud for Kulturministeriet. Modtagelse af gaven ville 

forudsætte en omlægning af området fra parkeringsareal til decideret pladsdannelse. Gaven blev 

modtaget med tak, og i 1990 vedtog Borgerrepræsentationen, at der skulle etableres en skulpturplads 

på Gammel Strand. I et notat fra Magistratens 4. afdeling februar 1990, er det formuleret på denne 

måde: ”Etableringen af en skulpturplads på Gammel Strand er en forudsætning for modtagelsen og 
opstillingen af den skulptur, som Borgerrepræsentationen den 7. december 1989 besluttede at 

modtage med tak.” 

I foråret 2000 blev der på foranledning af Statens Kunstfond og i samarbejde med Bygge- og 

Teknikforvaltningens Byudviklingskontor foretaget en prøveopstilling af skulpturen på Gammel 

Strand og Slægt løfter slægt har stået på Gammel Strand siden da.  

 
I forbindelse med Metroselskabets anlæggelse af en byggeplads på Gammel Strand var det 
nødvendigt at fjerne skulpturen midlertidigt. I den forbindelse modtog Teknik- og 
Miljøforvaltningen en henvendelse fra Grundejerforeningssekretariatet Ørestad om muligheden 
for at få skulpturen opstillet i Ørestad. Teknik- og Miljøudvalget behandlede sagen og besluttede 
på mødet d. 27.4.2011 at bevare den eksisterende placering.  
 
Se venligst referatet her: https://www.kk.dk/indhold/teknik-og-miljoudvalgets-
modemateriale/27042011/edoc-agenda/f13dc0f5-2728-4bf5-bacc-210962bf9565/e1e4a256-
0e26-46b6-9895-23434c28993e 
 
Derfor er Slægt løfter slægt nu blevet genplaceret på sin gamle plads.  
 
Endnu en gang tak for din henvendelse. Teknik- og Miljøforvaltningen medtager dine forslagene til 
begrønning af pladsen i kommunens samlede arbejde med planlægning af nye grønne tiltag i 
byen. Du er meget velkommen til at skrive til os på byensdrift@kk.dk, hvis du har andre spørgsmål, 
vi kan hjælpe dig med. 
 
 
Nikolaj Hvingtoft Hansen 
Vicedirektør 
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